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Socialnämnden 

Delrapport Samverkansöverenskommelse mellan 
Socialförvaltningen, Arbetsmarknadsförvaltningen 
och Trelleborgshem 
Sammanfattning 
Återrapport från samverkansprojektet om gemensamma boendefrågor kring 
vräkningsförbebyggande arbete och bostadslösa med vårdbehov. 

Beslutsunderlag 
Samverkansöverenskommelse mellan SoF AM och TH 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att godkänna återrapporten om samverkansöverenskommelsen mellan 
socialförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och Trelleborgshem 

Beslutet skickas till 
- Här skrivs till vem det slutgiltiga beslutet ska skickas. 
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Känslighet: Offentlig

Ärendet 
Socialnämnden antog 2021-03-02 en samverkansöverenskommelse mellan 
socialförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och Trelleborgshem och 
beslutade att återrapportering skulle ske efter ett år. 

Samverkansprojektet har letts av en styrgrupp bestående av arbetsmarknads-
förvaltningens förvaltningschef, socialförvaltningens förvaltningschef och 
Trelleborgshems direktör.  

Den fördjupade samverkan fokuserar på två områden. Dels ett koncept för att i den 
akuta situationen lösa boendesituationen för målgruppen med vårdbehov dels ett 
koncept för att förhindra vräkningar och minska bostadslösheten där risk för 
vräkning var nära förestående.  

 

Samverkansteam – Vräkningsförebyggande 
Projektgruppen består av tre representanter, en tjänsteman vardera ifrån 
arbetsmarknadsförvaltning, socialförvaltningen och Trelleborgshem.  

Mål 

Det gemensamma målet är att i samverkan undvika att medborgare som hotas av 
avhysning.  

Aktiviteter 

Projektgruppen har bjudit in kommunens personliga ombud till en positiv dialog 
kring projektinsatsen och varandras möjligheter att bidra till målgruppen.  

Projektgruppen har tagit fram en rutin för samverkan i syfte att förhindra 
avhysning. Trelleborgshem har tillämpat rutinen vid ett par tillfällen, genom att i 
ett tidigt skede kontakta beroendeenheten då det funnits behov av stöd och insatser 
för att förhindra vräkning.  

Resultat 

Samarbetet har fungerat väl och positiva kontakter har knutits. Framtagen rutin har 
visat sig fungera bra. I nuläget har Trelleborgshem inga avhysningsärenden på 
ingång.  

Placeringsteam - Bostadslösa med vårdbehov 
Projektgruppen består av fyra representanter, två tjänstemän från 
socialförvaltningen en tjänsteman vardera ifrån arbetsmarknadsförvaltning och 
Trelleborgshem.  

Mål 

Det gemensamma målet är att lösa den akuta boendesituationen för målgruppen 
med vårdbehov. 

Aktiviteter 

Projektet har fått tillgång till tre lägenheter på AKKA och inrett dessa för att kunna 
erbjuda en ett kortvarigt boende för personer med ett vårdbehov. Ett hyreskontrakt 
har tagits fram med tillhörande tilläggsöverenskommelse under uthyrningstiden. 

Resultat 
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Känslighet: Offentlig

Två personer utan bostad med vårdbehov har erbjudits boende på AKKA. 
Samverkan har fungerat trögare, troligen för att målgruppen med vårdbehov mer 
kan ses falla inom vård- och omsorgsverksamhetens ansvar. 

Utvecklingsprojekt på socialförvaltningen 

Parallellt har myndighetscheferna berdrivit ett annat internt utvecklingsarbete där 
en grupp medborgare identifierats som har mer insatsbehov av flera enheter eller så 
har medborgaren mer komplexa behov, som kräver en längre utredning. Vissa av 
dessa personer saknar också en bostad. 

Projektet har därför undersökt möjligheten att starta upp ett egenfinansierat mellan-
boende under utredningstid i ett så kallat business case. Utredningen kunde inte 
påvisa några ekonomiska fördelar med att socialförvaltningen inrättar ett tillfälligt 
utredningsboende för de tänkta målgrupperna. Dygnskostnaden skulle bli för hög 
med en förväntad beläggningsgrad på runt 40 %.  

Slutsatser och fortsatt arbete 

Det vräkningsförebyggande projektet fungerar bra. Nya kontakter har knutits med 
de personliga ombuden och kommunens skuld- och budgetrådgivare. Den privata 
hyresvärden Klara-Bo kommer erbjudas ett deltagande i projektgruppen. Projekt-
gruppen ser en utmaning i att få till ett samarbete med bostadsrättföreningarna. 

Placeringsteamet kan nu erbjuda tre fullt inredda lägenheter till bostadslösa med 
vårdbehov, vilket är bra. Men samverkan är för tillfället låg. Det finns kvarstående 
frågor kring det gemensamma uppdraget och ansvar för ekonomi och stödet kring 
boendefrågor. En samordnare är därför utsedd för att stärka samverkan och 
kommer att vara länken mellan styrgrupp och projektgrupperna. 
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